tom. VII, p. 826 E. Cæteri codices N. Testamenti cum scholiis, cuiusmodi ad manus habuit Euthymius, ista servant. Id intelligitur ex mea editione. Ergo Euthymii auctoritas valere hoc loco nequit.

Præterea, quoque Josephus, qui et ipse Iudeus A erat peritissimus, scribens calamitates Iudeorum, quæ ab eo tempore cœperunt, ac Hierosolymorum captivitatem, faletur propter Christum effusam esse adversus eos divinam iram: et occisa esse a Romanis tam multa ipsorum millia. Qui enim, cum eos curare vellet, agnoscere eum noluerunt, ideo affecti suppicio, quis esset cognoverunt.

Vers. 28. *Et — loquor.* Nam si illud tunc cognoveritis, omnino etiam hoc scieatis, quod a meipso facio nihil, sed omnia quæ vult Pater: cum enim æqualis illi sim, hæc volo quæ ille vult, una siquidem est voluntas, sicut et una potentia: et quod ea quæ docuit me, hæc loquor; nam ille mens est, ego autem verbum. De operibus namque dixit etiam superiorius: *Non possum ego facere a me quidquam*⁴²; et lege etiam dicti illius interpretatione. De sermonibus vero iterum dixit: *Mea doctrina non est mea sed ejus qui misit me*⁴³; et de hoc etiam lege explanationem.

Vers. 29. *Et — est.* Ne putaremus, quod major esset is qui misit, curat hujusmodi suspicionem dicens: *Et qui misit me, mecum est, tanquam inseparabilis, misisse siquidem dispensationis est, esse autem cum eo qui misit, coherentiae sive conglutinationis.* Nam sancta Trinitas, quæ æqualiter omnem implet locum, a seipsa non secernitur.

Vers. 29. *Non — semper.* Si hoc, ut homo, ait, tantumdem est ac si dicat: Quod cum Deus ubique sit juxta illud: *Nonne cælum et terram ego implice*⁴⁴? magis tamen in his esse dicitur, qui eo digni sunt. Si autem, ut Deus: propter sanctæ Trinitatis inseparabilitatem hoc dicit, quæ propriis quidem distinguitur personis, unitur autem divinitatis ac substantiæ identitate.

Id vero: *Quæ placita sunt ei, facio semper, aut tanquam illi obediens secundum humanitatem dicit, aut tanquam illi æqualis secundum divinitatem ac voluntatem.* Quod si ea *quæ placita sunt ei facio semper*, gratum illi utique est accedentes etiam Sabbato curare.

Intellige autem quæ depressa sint verba tanquam dispensatoria propter imbecillitatem Iudeorum, sicut in superioribus retulimus: nam hujusmodi magis vulgus attrahebant, sicut et affine exemplum. Vide enim, quod sequitur.

Vers. 30. *Hæc — eum.* Quando ad humiliorem sese demittebat sermonem, tunc credebant; non tamen ut oportebat, credebant, sed vulgari modo credebant humilioribus ejus sermonibus, non recipientes sublimiores. Quod sciens Christus, nititur illos corrigeri, quod suum est ubique faciens,